ПРОЕКТ

(Вносится главой Администрации городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
В связи с выявленной технической ошибкой Совет  городского  округа город Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Кумертау Республики Башкортостан,  утвержденный решением  Совета  городского  округа  город  Кумертау  Республики Башкортостан от 24.01.2023 № 41-3, изменение,  изложив приложение № 1 «Базовые ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан с учетом дифференциации по местоположению и зонам градостроительной ценности» в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов, аграрным вопросам, экологии, чрезвычайным ситуациям.

	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	О.А. Астахов

г. Кумертау

«____»___________2023г.

№_______

Приложение

к решению Совета городского округа
город Кумертау Республики Башкортостан
от «__»_____2023  №____

Приложение № 1

к Правилам определения размера
и внесения арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной  собственности

городского округа город Кумертау
Республики Башкортостан
Базовые ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан с учетом дифференциации по местоположению и зонам градостроительной ценности
	Земли поселений
	№ зоны
	коэффициент дифференциации
	Ставка, руб./ кв.м

	Жилая территориальная зона
	1
	1,87
	20,36

	2
	1,75
	19,06

	3
	1,39
	15,14

	4
	1,26
	13,72

	5
	1,06
	11,54

	6
	0,98
	10,67

	7
	0,75
	8,17

	Производственная территориальная зона
	1
	1,4
	15,24

	2
	1,05
	11,43

	3
	0,89
	9,69

	4
	0,74
	8,06

	Средняя ставка

	10,98

____________